[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 17.05.2016      № 236

Об утверждении определения критерия доступности транспортных услуг

для населения Ленинского муниципального района

В соответствии с Законом Волгоградской области от 29.12.2015                           № 230-ОД «Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок по межмуниципальным и муниципальным маршрутам регулярных пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим транспортом в Волгоградской области», приказом Комитета тарифного регулирования Волгоградской области от 20.04.2016 № 15/5 «Об утверждении Методических рекомендаций по установлению регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, соответствующих критерию доступности транспортных услуг для населения при организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Волгоградской области», руководствуясь статьей 23 Устава Ленинского муниципального района,

администрация Ленинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения критерия доступности транспортных услуг для населения Ленинского муниципального района (прилагается).

2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника отдела экономики администрации Ленинского муниципального района О.Ф. Шалаеву.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному обнародованию.
Глава администрации

Ленинского муниципального района                                        Н.Н.Варваровский
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Ленинского муниципального района

от 17.05.2016 № 236
Порядок определения
критерия доступности транспортных услуг для населения
Ленинского муниципального района
1. Общие положения

Настоящий порядок разработан в целях реализации Закона Волгоградской области от 29 декабря 2015 года № 230-ОД «Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок по межмуниципальным и муниципальным маршрутам регулярных перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим транспортом», приказа Комитета тарифного регулирования Волгоградской области от 20.04.2016 № 15/5 «Об утверждении Методических рекомендаций по установлению регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, соответствующих критерию доступности транспортных услуг для населения при организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Волгоградской области».

Критерий доступности транспортных услуг - это максимально возможная доля ежемесячных расходов населения на оплату транспортных услуг, выраженная в процентном отношении к среднедушевому доходу населения, проживающего на территории муниципального образования Ленинского муниципального района.
2. Расчет критерия доступности

Величина критерия доступности транспортных услуг, рассчитывается по формуле:

Кдп = (СРД/Рн)*100%, где:

СРД - месячный среднедушевой доход населения муниципального образования (руб.);

Рн - расходы населения на пассажирские перевозки муниципального образования (руб.).

Расходы населения на пассажирские перевозки муниципального образования рассчитываются по формуле:

Рн = Кфак*(Тнас*Дп) руб, где:

Кфак - среднемесячное количество поездок на одного пассажира (ездок);

Тнас - действующий тариф для населения в муниципальном районе (руб.);

Дп - средняя дальность поездки (км)

Среднемесячное количество поездок на одного пассажира рассчитывается по формуле:

Кфак+ П/Н, где

П - общее количество поездок населения муниципального образования (методом обследования);

Н - численность населения муниципального образования (по данным паспорта социально - экономического развития).